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Andra kvartalet 2012
•• Försäljningsintäkterna minskade med 1 procent till 1 737 MSEK (1 755), justerat för valuta och 

struktur uppgick minskningen till 5 procent.

•• Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 135 MSEK (135), exklusive engångsposter om –16 MSEK (0).

•• Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångsposter, uppgick till 7,8 procent (7,7).

•• Resultat efter skatt uppgick till 56 MSEK (60).

•• Resultat per aktie uppgick till 0,74 SEK (0,80).

•• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 97 MSEK (217).

Januari-juni 2012
•• Försäljningsintäkterna ökade med 3 procent till 3 216 MSEK (3 132), justerat för valuta och 

struktur uppgick ökningen till 1 procent.

•• Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 165 MSEK (128), exklusive engångsposter om –54 MSEK (–17).

•• Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångsposter, uppgick till 5,1 procent (4,1).

•• Resultat efter skatt uppgick till 10 MSEK (8).

•• Resultat per aktie uppgick till 0,13 SEK (0,11).

•• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 7 MSEK (–22).
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Lindab redovisar en förbättrad rörelsemarginal 

för andra kvartalet 2012 som resultat av inten-

sivt kostnadsfokus och stärkta bruttomarginaler 

trots lägre försäljning och stålprisökningar. Den 

starka förbättringen inom affärsområde Building 

Systems var särskilt beaktansvärd. Rörelsemar-

ginalen förbättrades även i affärsområde Ventila-

tion, medan Building Components påverkades 

av vikande marknader.

David Brodetsky 
VD och koncernchef

Think Less.

www.lindab.com

Think less, det vill säga tänk mindre. 

Varför? För att vi på Lindab tycker att mindre är mer. Vi förenklar byg-

gandet för våra kunder medan vi arbetar för mindre påverkan på miljön. 

Våra lösningar i stål hjälper våra kunder att anstränga sig mindre och 

använda mindre energi. Samtidigt genererar de mindre koldioxidut-

släpp och ett mindre ekologiskt fotavtryck.

Vi är glada att framgångsrikt ha genomfört för-

värvet av Centrum Klima i Polen under kvarta-

let. Förvärvet ger oss en ledande position inom 

ventilation i Polen som är den största och star-

kast växande marknaden i Östeuropa. Därutöver 

kommer förvärvet av Centrum Klima att generera 

starka synergier genom sammanslagning av pro-

duktion och inköp, vilket kommer att stärka hela 

affärsområde Ventilation.

VD-ord

” 

Marknaden förväntas vara fortsatt svag under 

de kommande månaderna. När vi blickar fram-

åt ser vi att Lindabs resultat kommer att gynnas 

av de tilltagande effekterna av kostnadsbespa-

ringsprogrammet om 150 miljoner kronor som 

nu till stor del är genomfört. På längre sikt visar 

makroekonomiska prognoser att byggmarkna-

dens återhämtning kommer att vara långsam 

och utdragen vilket understryker vikten av att 

fortsätta driva våra egna initiativ för att uppnå 

målet om en 10-procentig rörelsemarginal för 

koncernen år 2014.

Grevie i juli 2012

David Brodetsky 

VD och koncernchef
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FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER, 
MSEK

FÖRDELNING FÖRSÄLJNINGS- 
INTÄKTER PER MARKNAD  
SENASTE 12 MÅNADER, %

marknaderna i Västeuropa visar på negativ eller 

oförändrad försäljningsutveckling.

Försäljningen i CEE/CIS ökade med 2 procent 

justerat för valuta och struktur. Av de för Lindab 

större marknaderna inom regionen är det Ryss-

land och Vitryssland som bidrar positivt till till-

växten, medan andra viktiga marknader i regio-

nen såsom Tjeckien och Rumänien har negativ 

försäljningsutveckling för kvartalet. 

Omsättningen för perioden januari–juni uppgick 

till 3 216 MSEK (3 132), vilket är en ökning om 3 

procent jämfört med motsvarande period föregå-

ende år. Justerat för valuta och struktur uppgick 

ökningen till 1 procent. Genomförda förvärv har 

ökat omsättningen med 2 procent. 

Externa marknadsprognoser 

Euroconstructs (oberoende prognosorganisa-

tion för byggindustrin som täcker 19 europe-

iska länder) senaste rapport som släpptes den 

15 juni prognostiserar att byggnadssegmentet 

i Europa (bostadsbyggnader och yrkesbyggna-

der) kommer att minska med 1,5 procent under 

2012 (ned från 0,2 procent tillväxt i november-

rapporten) och öka med 0,7 procent 2013 (ned 

från tillväxt om 2,2 procent).

Lindabs försäljning till marknader som täcks 

av Euroconstructs prognoser motsvarar cirka 

85 procent av Lindabs totala försäljning. De av 

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna under andra kvartalet 

uppgick till 1 737 MSEK (1 755), en minskning 

med 1 procent jämfört med andra kvartalet 2011. 

Justerat för struktur var minskningen 5 procent. 

Valutakursförändringar påverkade omsättning-

en marginellt. 

Den lägre omsättningen, justerat för struktur, 

jämfört med motsvarande period föregående år 

beror främst på negativ försäljningsutveckling 

inom affärsområde Building Components men 

även inom affärsområde Ventilation. Den nega-

tiva försäljningsutvecklingen förklaras främst av 

en minskad efterfrågan till följd av en generellt 

ökad osäkerhet på byggmarknaden och därmed 

förlängda beslutsprocesser för investeringar. Af-

färsområde Building Systems bidrar dock med 

fortsatt positiv försäljningstillväxt där de ryska och 

vitryska marknaderna utvecklats väl. 

Försäljningen i Norden, som är Lindabs största 

region, har under kvartalet minskat med 6 pro-

cent, justerat för valuta och struktur. Undanta-

get Norge, visar samtliga nordiska marknader 

på negativ försäljningsutveckling. Strejken inom 

plåtslageri- och installatörsbranschen i Sverige 

bedöms endast haft en mindre påverkan på 

försäljningen.

Försäljningen i Västeuropa minskade med 6 pro-

cent justerat för valuta och struktur. De flesta 

VIKTIGA HÄNDELSER UNDER  
KVARTALET

•• Förvärv av Centrum Klima, ledande 
polskt ventilationsbolag.

•• Kostnadsbesparingsprogrammet har 
genererat positiva resultateffekter i 
kvartalet.

Norden
Västeuropa
CEE/CIS
Övriga marknader

Rullande 12 månader2012
2011
2010

Lindabs marknader som inte omfattas av prog-

noserna är främst Ryssland och Rumänien. Om 

Euroconstructs prognoser anpassas till Lindabs 

geografiska mix, segmentexponering och sen-

cykliska natur kommer Lindabs underliggande 

marknad att minska med cirka 0,5 procent under 

2012 (ned från tillväxt om 1 procent i november) 

samt visa cirka 0,5 procents tillväxt 2013 (ned 

från tillväxt om 2 procent). De nedrevideringar 

som berör Lindab mest gäller främst den svenska 

marknaden, särskilt bostadsbyggnader, samt de 

östeuropeiska marknaderna.

På längre sikt bedömer Lindab att Euroconstructs 

prognoser är osäkra. Marknadsutsikterna beror 

på en kombination av olika makroekonomiska 

faktorer och framtida efterfrågan är därför svår-

bedömd. Generellt förväntas återhämtningen i 

marknaden bli långsam och utdragen. 

Resultat 

Rörelseresultatet (EBIT) för andra kvartalet upp-

gick till 135 MSEK (135), exklusive engångspos-

ter om –16 MSEK (0), se not 6.

Rörelseresultatet är oförändrat jämfört med mot-

svarande period föregående år. Den negativa re-

sultatpåverkan från den minskade försäljningen i 

kvartalet har kompenserats genom förbättrade 

bruttomarginaler och lägre kostnader. Förvär-

ven av Plannjas projektförsäljningsorganisation 

samt av bolaget Centrum Klima har haft margi-
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*)	 Justerat för engångsposter. 
	 Engångsposter framgår av not 6.

Rullande 12 månader Rullande 12 månaderVentilation
Building Components
Building Systems

2012
2011
2010

2012
2011
2010

nell påverkan på resultatet, förklarat av integra-

tionskostnader.

Det under inledningen av året 2012 aviserade 

kostnadsbesparingsprogrammet har genererat 

positiv resultateffekt under kvartalet. 

Kvartalet har belastats med engångskostnader 

om 16 MSEK (0), främst hänförligt till strukturåt-

gärder som del av kostnadsbesparingsprogram-

met men även till transaktionskostnader vid för-

värv av dotterbolag, se not 6.

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångs-

poster, ökade under andra kvartalet till 7,8 pro-

cent (7,7). 

Resultatet före skatt för kvartalet uppgick till 80 

MSEK (97). Resultatet efter skatt uppgick till 56 

MSEK (60). Resultat per aktie uppgick till 0,74 

SEK (0,80). Den genomsnittliga börskursen under 

andra kvartalet 2012 har varit lägre än konverte-

ringskurserna i incitamentsprogrammen, varför 

några utspädningseffekter ej uppstår. 

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, 

för perioden januari–juni uppgick till 165 MSEK, 

vilket är en ökning med 29 procent jämfört med 

föregående års resultat på 128 MSEK.

Rörelsemarginalen (EBIT), exklusive engångspos-

ter, för samma period uppgick till 5,1 procent (4,1).

Resultatet före skatt för första halvåret uppgick 

till 34 MSEK (35). Resultatet efter skatt uppgick 

till 10 MSEK (8). Resultatet per aktie uppgick till 

0,13 SEK (0,11). 

Resultatet för första halvåret har belastats med 

engångskostnader om totalt 54 MSEK (17). 

Dessa förklaras av strukturåtgärder som en del 

av kostnadsbesparingsprogrammet samt av 

transaktionskostnader vid förvärv av dotterbolag. 

Kostnadsbesparingsprogram

Den 10 januari 2012 aviserades ett kostnadsbe-

sparingsprogram som beräknas spara cirka 150 

MSEK per år. Programmet riktas främst mot låg-

presterande affärsenheter i koncernen och om-

fattar personalminskning om cirka 250 personer 

samt minskade fasta kostnader. Några aktiviteter 

i programmet har genomförts tidigare än planerat 

och några är senarelagda, vilket påverkar bespa-

ring och engångskostnader i kvartalen. Målet för 

helåret 2012 är dock oförändrat. Aktiviteter som 

påbörjades under kvartalet har medfört engångs-

kostnader om 9 MSEK. De totala engångskost-

naderna för programmet beräknas till cirka 110 

MSEK varav 69 MSEK tagits i anspråk till och 

med andra kvartalet 2012. 

Säsongsvariationer 

Lindabs verksamhet påverkas av byggbran-

schens säsongsvariationer och den största för-

säljningen uppnås normalt under andra halvåret. 

De största säsongsvariationerna återfinns inom 

affärsområde Building Components och Build-

ing Systems. Installation av ventilationssys-

tem utförs huvudsakligen inomhus, varför af-

färsområde Ventilation är mindre beroende av 

säsong och väder. 

Normalt sker en planerad lageruppbyggnad av 

främst färdigvaror under det första halvåret, som 

under tredje och fjärde kvartalet successivt över-

går till lagerminskning till följd av den ökade ak-

tiviteten på byggmarknaden. 

Avskrivningar och nedskrivningar

Kvartalets totala avskrivningar ligger i nivå med 

föregående års och uppgick till 39 MSEK (39). 

Halvårets totala avskrivningar uppgick till 78 

MSEK (78). 

Avskrivningarna avser materiella anläggnings-

tillgångar. 

Skatt 

Skattekostnaden för kvartalet uppgick till 24 

MSEK (37). Resultat före skatt uppgick till 80 

MSEK (97). Den faktiska skattesatsen för kvar-

talet var 30 procent (38). Den genomsnittliga 

skattesatsen var 17 procent (26). 

Skattekostnaden för halvåret var 24 MSEK (27). 

Resultatet före skatt uppgick till 34 MSEK (35). 

Den faktiska skattesatsen för halvåret var 71 
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procent (77). Den genomsnittliga skattesatsen 

var 3 procent (35).

Den genomsnittliga skattesatsen baseras på 

en vägning av Lindabs resultat och skattesats i 

respektive land.

Avvikelserna mellan de faktiska och de genom-

snittliga skattesatserna beror på att det skatte-

pliktiga resultatet avviker från resultat före skatt 

(EBT) samt av att resultaten fördelas på länder 

med höga respektive låga skattesatser. Vidare har 

skatt inte aktiverats på underskott i vissa koncern-

bolag, på grund av rådande marknadsovisshet.

Kassaflöde 

Kassaflödet från den löpande verksamheten 

för andra kvartalet uppgick till 97 MSEK jämfört 

med 217 MSEK för samma period föregående 

år. Förändring av rörelsekapitalet bidrog med 12 

MSEK (92), vilket är den främsta förklaringen till 

det lägre kassaflödet jämfört med samma period 

föregående år. Förändring i kapitalbindningen 

i varulager och kundfordringar uppgår till 176 

MSEK (241), vilket är en minskning jämfört med 

föregående år. Rörelseskulderna har ökat med 

188 MSEK (333). Förändringen mot föregående 

år förklaras av en periodiseringseffekt av betal-

ningar till leverantörer.

För halvåret uppgick kassaflödet från den löpan-

de verksamheten till 7 MSEK (–22). 

Kassaflödet från investeringsverksamheten redo-

visas under rubrikerna ”Investeringar” respektive 

”Företagsförvärv och avyttringar”.

Finansieringsverksamheten för kvartalet gav ett 

kassaflöde netto om 276 MSEK (–71) bestående 

av ökad upplåning med 300 MSEK (4), försälj-

ning av egna aktier med 52 MSEK (-) samt betald 

utdelning –76 MSEK (–75).

Finansieringsverksamheten för första halvåret 

gav ett kassaflöde på 413 MSEK (111).

Investeringar

Kvartalets investeringar i anläggningstillgångar 

uppgick till 48 MSEK (40), medan avyttringar 

uppgick till 3 MSEK (1). Den enskilt största in-

vesteringen avser fortsatt expansionsinveste-

ring i Ryssland. Netto uppgick kassaflödet från 

investeringsverksamheten till –44 MSEK (–39), 

exklusive förvärv. 

För halvåret uppgick investeringar i anläggnings-

tillgångar till 95 MSEK (63), medan avyttringar 

uppgick till 5 MSEK (12). Investeringarna avser 

huvudsakligen effektiviseringsinvesteringar i 

Tjeckien och expansionsinvesteringar i Ryssland. 

Netto uppgick kassaflödet för investeringsverk-

samheten till –89 MSEK (–51), exklusive förvärv.

Företagsförvärv och avyttringar

Den 30 april förvärvades 51,8 procent och per 

den 26 juni förvärvades ytterligare 44,9 procent 

av det polska bolaget Centrum Klima S.A. Bo-

laget är en ledande polsk tillverkare och distri-

butör av ventilations- och inneklimatssystem. 

Bolaget som är baserat i Warszawa och noterat 

på Warszawa-börsen, har cirka 200 anställda 

och omsatte helåret 2011, 205 MSEK. Cirka 

65 procent av försäljningen genereras från den 

polska marknaden och resterande del från ex-

port, huvudsakligen till Europa. Bolaget ingår i 

affärsområde Ventilation. Förvärvet förstärker 

positionen inom kanalsystem och stärker distri-

butionen, samtidigt som det kommer generera 

betydande synergier. 

Den 19 mars förvärvades merparten av Plann-

jas projektförsäljningsorganisation genom ett 

inkråmsförvärv. Den förvärvade verksamheten 

omfattar främst produktion av sandwichpaneler 

samt högprofil. Rörelsen omsätter årligen runt 

150 MSEK på de nordiska marknaderna och 

sysselsätter cirka 50 personer. Förvärvet är stra-

tegiskt viktigt för Lindab Building Components i 

Norden som nu kan erbjuda egenproducerade 

sandwichpaneler till både nya och existerande 

kunder. Sandwichpaneler tar marknadsandelar 

från traditionella lösningar och passar Lindabs 

affärsidé om att förenkla byggandet eftersom de 

både förkortar montagetider och har goda ener-

gieffektiva egenskaper. 

Under första halvåret 2011 förvärvades den 

danska distributören av ventilationsfläktar, Ju-

venco A/S, samt den belgiska ventilationsdist-

ributören Airflux BVBA.

Netto uppgick kassaflödet från företagsförvärv 

till –272 MSEK (–26).

Finansiell ställning 

Nettoskulden uppgick till 2 192 MSEK (2 043) per 

den sista juni 2012. Valutaförändringarna hade 

marginell påverkan på nettoskulden för kvartalet. 

Soliditeten uppgick till 37 procent (39) och netto-

skuldsättningsgraden till 0,8 (0,7). Finansnettot 

under kvartalet var –39 MSEK (–38).

För halvåret uppgick finansnettot till –77 MSEK  

(–76).

Nuvarande kreditavtal med Nordea och Handels-

banken löper fram till februari 2015. Totala kre-

ditramen uppgår till 3 000 MSEK (3 500).

Ställda panter och 

eventualförpliktelser 

Lindab har under första kvartalet pantsatt före-

tagsinteckningar uppgående till 17 MSEK. Inga 

förändringar har skett under andra kvartalet. To-

talt uppgår därmed företagsinteckningar till 330 

MSEK pantsatta för kreditavtalet med Nordea 

och Handelsbanken.

Moderbolaget 

Moderbolaget hade ingen omsättning under kvar-

talet. Resultatet efter skatt för perioden uppgick 

till –18 MSEK (–17). 

För perioden januari–juni var motsvarande re-

sultat –37 MSEK (–35). 

Väsentliga risker  

och osäkerhetsfaktorer

Inga väsentliga förändringar av vad Lindab angivit 

i avgiven årsredovisning för 2011, under Risker 

och riskhantering (sid 98–103), har förekommit.

Personal 

Antal anställda, omräknat till heltidsanställda, vid 

kvartalets slut uppgick till 4 510 personer (4 487), 

inklusive 250 från genomförda förvärv och avytt-

ringar sedan motsvarande kvartal föregående år. 

Årsstämma 2012

Lindab International ABs årsstämma den 9 maj 

2012 beslutade om följande:

—— Att till aktieägarna utdela 1,00 SEK per aktie, 

vilket totalt ger en utdelning om 76 MSEK, 

med avstämningsdag den 14 maj och utbe-

talning den 18 maj 2012. Under 2011 utbe-

talades 75 MSEK i utdelning.

—— Omval av Ulf Gundemark till styrelsens ord-

förande. Vidare beslutades om omval av 

styrelseledamöterna Erik Eberhardson, Per 

Frankling, Stig Karlsson och Sonat Burman-

Olsson, samt nyval av Stefan Charette, Birgit 

Nørgaard och Jens Wikstedt som ordinarie 

styrelseledamöter.

—— Uppdrogs åt styrelsens ordförande att i sam-

råd med bolagets större aktieägare utse val-

beredning att bestå av minst fyra ledamöter 

varav styrelsens ordförande är en.

—— Införande av prestationsbaserat aktiesparpro-

gram, se nedan. Mer information finns under 

Bolagsstyrning på www.lindabgroup.com.
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Incitamentsprogram 

Årsstämman 2012 beslutade, i enlighet med 

styrelsens förslag, att införa ett långsiktigt inci-

tamentsprogram i form av ett prestationsbaserat 

aktiesparprogram. Erbjudandet har riktats till 83 

deltagare i olika managementpositioner och le-

dande befattningar i Lindab och 63 har accep-

terat erbjudandet och därmed förvärvat sam-

manlagt 79 100 aktier. Vid maximal tilldelning 

kommer 368 900 aktier i Lindab att överlåtas på 

deltagarna. Mer information finns under Bolag-

styrning på www.lindabgroup.com.

Lindabaktien 

Lindabaktien betalades under perioden januari–

juni som högst i 57,95 SEK, den 28 februari, och 

som lägst i 37,17 SEK, den 27 juni. Slutkursen 

per den 30 juni 2012 uppgick till 42,65 SEK. 

Snittomsättningen för Lindabaktien var 219 334 

aktier per dag (169 330).

Lindab innehar 2 375 838 egna aktier (3 375 838), 

vilket motsvarar 3,0 procent (4,3) av det totala an-

talet Lindabaktier. Antalet utestående aktier upp-

går till 76 331 982 stycken (75 331 982), medan 

det totala antalet aktier uppgår till 78 707 820.

De största aktieägarna, i relation till utestående 

aktier, är Creades AB 11,8 procent (-), Ratos AB 

11,6 procent (11,7), Livförsäkringsaktiebolaget 

Skandia 9,4 procent (9,5), Lannebo Fonder 7,9 

procent (6,8), och Swedbank Robur Fonder 7,3 

procent (9,9). De tio största innehavarna utgör 

63,2 procent (63,3) av aktierna, Lindabs eget 

innehav ej medräknat.

Redovisningsprinciper 

Se not 1, sidan 18.

Om ej annat anges i denna delårsrapport så avses 

koncernen. Siffror inom parentes anger utfall för 

motsvarande period föregående år.

En sammanställning av nyckeltal återfinns på 

sidan 16–17.

Engångsposter specificeras i not 6.
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RÖRELSERESULTAT (EBIT) OCH RESULTAT FÖRE SKATT (EBT) 

MSEK april-juni 2012 april-juni 2011 jan-juni 2012 jan-juni 2011 jan-dec 2011

Ventilation 69 62 135 111 221

Building Components 51 75 39 58 192

Building Systems 24 9 14 –15 38

Övrig verksamhet –9 –11 –23 –26 –44

Totalt (EBIT), exklusive 
engångsposter 135 135 165 128 407

Engångsposter* –16 - –54 –17 –59

Totalt (EBIT), inklusive 
engångsposter 119 135 111 111 348

Finansnetto –39 –38 –77 –76 –162

Resultat före skatt (EBT) 80 97 34 35 186

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER PER MARKNAD

MSEK april-juni 2012 % april-juni 2011 % jan-juni 2012 % jan-juni 2011 % jan-dec 2011 %

Norden 787 45 807 46 1 492 46 1 442 46 3 158 46

Västeuropa 497 29 506 29 950 30 938 30 1 949 28

CEE/CIS 404 23 386 22 674 21 635 20 1 553 23

Övriga marknader 49 3 56 3 100 3 117 4 218 3

Totalt 1 737 100 1 755 100 3 216 100 3 132 100 6 878 100

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER OCH TILLVÄXT

april-juni 2012 april-juni 2011 jan-juni 2012 jan-juni 2011 jan-dec 2011

Intäkter, MSEK 1 737 1 755 3 216 3 132 6 878

Förändring, MSEK –18 40 84 183 351

Förändring, % –1 2 3 6 5

Varav

Volymer och pris, % –5 8 1 12 9

Förvärv/avyttring, % 4 0 2 1 0

Valutaeffekter, % 0 –6 0 –7 –4

FÖRSÄLJNINGSINTÄKTER PER AFFÄRSOMRÅDE

MSEK april-juni 2012 % april-juni 2011 % jan-juni 2012 % jan-juni 2011 % jan-dec 2011 %

Ventilation 902 52 896 51 1 811 56 1 742 56 3 612 53

Building Components 576 33 618 35 943 29 972 31 2 268 33

Building Systems 259 15 241 14 462 14 418 13 998 14

Övrig verksamhet - - - - - - - - - -

Totalt 1 737 100 1 755 100 3 216 100 3 132 100 6 878 100

Internförsäljning brutto alla 
segment 12 12 15 17 32

 *) 	Engångsposter framgår av not 6.
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Affärsområde Ventilation

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna under andra kvartalet 

ökade med 1 procent jämfört med motsvarande 

period föregående år och uppgick till 902 MSEK 

(896). Justerat för valutaeffekter och struktur 

minskade omsättningen med 4 procent. Förvär-

ven av Centrum Klima, Juvenco, Airflux och Elia 

samt avyttringen av Benone har sammantaget 

påverkat omsättningen positivt med 4 procent 

under kvartalet jämfört med motsvarande kvar-

tal föregående år.

Omsättningen för halvåret uppgick till 1 811 

MSEK (1 742), justerat för valuta och struktur 

ökade omsättningen med 1 procent.

Affärsområdets huvudsegment är yrkesbygg-

nader. Försäljningen i affärsområdet minskade 

i samtliga regioner. I Norden visade Norge på 

fortsatt positiv tillväxt medan Sverige och framfö-

rallt Finland hade negativ försäljningsutveckling. 

Även försäljningen i Västeuropa visade en negativ 

utveckling på många marknader med vissa un-

•• Försäljningsintäkterna andra kvartalet uppgick till 902 MSEK (896), en ökning med 1 procent. 
Justerat för valutaeffekter och struktur minskade omsättningen med 4 procent.

•• Rörelsemarginalen (EBIT) andra kvartalet, exklusive engångsposter, förbättrades till 7,6 procent (6,9).

•• Förvärv av Centrum Klima, Polen.

NYCKELTAL  
VENTILATION

april-juni 
2012

april-juni 
2011

jan-juni 
2012

jan-juni 
2011

jan-dec 
2011

Försäljningsintäkter, MSEK 902 896 1 811 1 742 3 612

Rörelseresultat (EBIT)*, MSEK 69 62 135 111 221

Rörelsemarginal (EBIT)*, % 7,6 6,9 7,5 6,4 6,1

Antal anställda vid periodens slut 2 568 2 462 2 568 2 462 2 415

 *) 	Exklusive engångsposter. Engångsposter framgår av not 6.

CENTRUM KLIMA, POLEN
Lindab har, efter att det offentliga kontanterbjudandet avslutats den 19 juni, förvärvat 97 procent av 

aktierna i polska ventilationsbolaget Centrum Klima. Bolaget är baserat i Warszawa och har en stark 

marknadsposition i Polen samt har försäljning till ett flertal europeiska länder. Företaget har cirka 200 

anställda och omsatte 205 MSEK 2011.

dantag, t ex den största marknaden i regionen, 

Storbritannien, som hade svagt positiv tillväxt. 

Försäljningsutvecklingen i CEE/CIS var negativ 

under kvartalet. Några för affärsområdet viktiga 

marknader såsom Polen och Tjeckien har dock 

haft positiv tillväxt. 

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT) för andra kvartalet, ex-

klusive engångsposter, uppgick till 69 MSEK 

(62). Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till 7,6 

procent (6,9). Det förbättrade resultatet förklaras 

av högre bruttomarginaler samt lägre kostnader 

än motsvarande kvartal föregående år.

Engångsposterna för kvartalet uppgick till –15 

MSEK (-) och avsåg omstruktureringskostna-

der till följd av kostnadsbesparingsprogrammet 

samt transaktionskostnader vid förvärv av dot-

terbolag, se not 6.

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångs-

poster, för första halvåret uppgick till 135 

MSEK (111), vilket motsvarar en ökning med 

22 procent. 

Övrigt 

Den mest betydelsefulla händelsen under kvar-

talet var förvärvet av polska ventilationsföretaget 

Centrum Klima som har gett Lindab en ledande 

position på den polska marknaden samt kom-

mer att generera betydande synergier inom stra-

tegiskt viktiga områden.

Satsningarna på att förstärka distribution och 

försäljning fortsätter. En ny obemannad själv-

betjäningsfilial har öppnat i Bryssel, Belgien. 

Totalt finns nu sex stycken självbetjäningsfilialer. 

Initiativ att sälja industriella värme-, kyl- och ven-

tilationslösningar direkt till Building Systems kun-

der i CIS-regionen har under kvartalet genererat 

två stora order i Vitryssland om totalt 14 MSEK.

FÖRDELNING FÖRSÄLJNINGS- 
INTÄKTER PER MARKNAD  
SENASTE 12 MÅNADER, %
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Affärsområde Building Components
•• Försäljningsintäkterna andra kvartalet uppgick till 576 MSEK (618), en minskning med 7 procent. 

Justerat för valuta och struktur minskade försäljningen med 10 procent. 

•• Rörelsemarginalen (EBIT) andra kvartalet, exklusive engångsposter, minskade till 8,9 procent (12,1).

•• Den förvärvade panel- och projektförsäljningsorganisationen har integrerats väl.

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna minskade med 7 pro-

cent till 576 MSEK (618). Justerat för valuta och 

struktur minskade försäljningen med 10 procent. 

Affärsområdet, som har försäljning inom seg-

menten bostäder och yrkesbyggnader, visade 

på negativ försäljningsutveckling under kvar-

talet jämfört med föregående år. I Norden där 

trenden under tidigare kvartal varit positiv har 

osäkerheten på marknaden varit påtaglig. Alla 

marknader i den nordiska regionen visade på 

minskad försäljning. 

Försäljningsutvecklingen i CEE/CIS var negativ 

vilket förklaras av den fortsatt svaga efterfrågan i 

regionen. Tidigare har det främst varit segmentet 

för bostäder som visat minskad efterfrågan. Detta 

kvartal har även segmentet för yrkesbyggnader 

påverkats av försvagad efterfrågan.

Omsättningen för halvåret minskade med 3 pro-

cent till 943 MSEK (972), justerat för valuta och 

struktur var minskningen 5 procent.

NYCKELTAL  
BUILDING COMPONENTS

april-juni 
2012

april-juni 
2011

jan-juni 
2012

jan-juni 
2011

jan-dec 
2011

Försäljningsintäkter, MSEK 576 618 943 972 2 268

Rörelseresultat (EBIT)*, MSEK 51 75 39 58 192

Rörelsemarginal (EBIT)*, % 8,9 12,1 4,1 6,0 8,5

Antal anställda vid periodens slut 1 069 1 102 1 069 1 102 995

FÖRDELNING FÖRSÄLJNINGS- 
INTÄKTER PER MARKNAD  
SENASTE 12 MÅNADER, %

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångsposter, 

uppgick för kvartalet till 51 MSEK (75). Rörelse-

marginalen (EBIT) uppgick till 8,9 procent (12,1) 

för kvartalet. Förändringen i resultatet förklaras 

av lägre volymer vilket till viss del kompenserats 

med lägre fasta kostnader. Kvartalets resultat är 

belastat med integrationskostnader för det i första 

kvartalet genomförda förvärvet av Plannjas pro-

jektförsäljningsorganisation. Engångsposterna i 

kvartalet uppgick till –1 MSEK (-) och avsåg om-

struktureringskostnader till följd av kostnadsbe-

sparingsprogrammet, se not 6. 

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångspos-

ter, för första halvåret uppgick till 39 MSEK (58), 

vilket motsvarar en minskning med 33 procent.

Övrigt

Förvärvet av Plannjas produktion av sandwich-

paneler och projektförsäljning har integrerats 

väl. En ny inbrottsskyddad sandwichpanel har 

lanserats under kvartalet.

I Slovakien har effektivitetsåtgärder genomförts 

varigenom produktionen flyttats från hyreslokaler 

till en egen nyrenoverad fastighet med produk-

tion, lager och kontor. 
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 *) 	Exklusive engångsposter. Engångsposter framgår av not 6.

VITT, SLÄTT OCH SNYGGT
Citroën har en ny varumärkesidentitet – man ska känna igen Citroën var man än är. För bilhallarna 

anger riktlinjerna ’en slät, vit plåtfasad eller en glasfasad’. Nyligen har Citroën-återförsäljaren i Lund, 

genomfört en ansiktslyftning med Lindabs Fasadkassett Premium. ”Lösningen med Fasadkassett 

Premium var precis vad Citroën vill ha – vitt och slätt. Montaget tog bara 14 dagar. Helt klart ett lyft!”

Norden
Västeuropa
CEE/CIS

2010 2011 2012
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Affärsområde Building Systems
•• Försäljningsintäkterna andra kvartalet uppgick till 259 MSEK (241), en ökning med 7 procent. 

Justerat för valutaeffekter uppgick ökningen till 8 procent.

•• Rörelsemarginalen (EBIT) andra kvartalet, exklusive engångsposter, förbättrades till 9,3 procent (3,7).

•• Fortsatt stark försäljningsutveckling i Ryssland.

Försäljning och marknad

Försäljningsintäkterna ökade med 7 procent till 

259 MSEK (241) under andra kvartalet. Justerat för 

valutaeffekter ökade försäljningen med 8 procent. 

Försäljningen för affärsområdet visar på en fort-

satt positiv tillväxt under kvartalet där CEE/CIS 

regionen och framförallt Ryssland och Vitryss-

land bidrar starkast. Västeuropa visar på negativ 

försäljningsutveckling även om de största mark-

naderna i regionen, Tyskland och Frankrike har 

positiv tillväxt. 

Orderingången är högre än motsvarande kvartal 

2011, vilket huvudsakligen förklaras av en fort-

satt stark utveckling på den ryska marknaden. 

Omsättningen för halvåret ökade med 11 pro-

cent till 462 MSEK (418). Justerat för valuta och 

struktur var ökningen 11 procent.

NYCKELTAL 
BUILDING SYSTEMS

april-juni 
2012

april-juni 
2011

jan-juni 
2012

jan-juni 
2011

jan-dec 
2011

Försäljningsintäkter, MSEK 259 241 462 418 998

Rörelseresultat (EBIT)*, MSEK 24 9 14 –15 38

Rörelsemarginal (EBIT)*, % 9,3 3,7 3,0 –3,6 3,8

Antal anställda vid periodens slut 759 809 759 809 821

FÖRDELNING FÖRSÄLJNINGS- 
INTÄKTER PER MARKNAD  
SENASTE 12 MÅNADER, %

Resultat

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångspos-

ter, uppgick för kvartalet till 24 MSEK (9). Rö-

relsemarginalen (EBIT) uppgick till 9,3 procent 

(3,7) för kvartalet. 

Det förbättrade resultatet förklaras av högre vo-

lymer och högre bruttomarginaler jämfört med 

motsvarande kvartal föregående år.

Rörelseresultatet (EBIT), exklusive engångspos-

ter, för första halvåret uppgick till 14 MSEK (–15).

Övrigt

Försäljningssatsningarna i CIS fortsätter att ge-

nerera stora order. Under kvartalet erhölls bland 

annat två order om 30 MSEK respektive 50 MSEK 

i Ryssland.

Effektiviseringsåtgärderna med anpassning av 

produktionskapaciteten i Västeuropa och CEE 

fortskrider enligt plan. 

Utbyggnaden av fabriken i Yaroslavl, Ryssland 

går enligt plan och beräknas vara slutförd före 

årets utgång.
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 *) 	Exklusive engångsposter. Engångsposter framgår av not 6.

KINESISK RESTAURANG I EN FLERVÅNINGSBYGGNAD FRÅN LINDAB 
En tvåvånings- och en enkelvåningsbyggnad om 1 200 kvadratmeter från Lindab är lösningen för kom-

binerat kommersiellt bruk i utkanten av Marseille. På bottenvåningen finns en kinesisk restaurang, på 

ovanvåningen drivs en heminredningsbutik och i enkelvåningshuset finns en pub.

Västeuropa
CEE/CIS

2010 2011 2012
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Rapport över totalresultat för koncernen 
(resultaträkning)

Belopp i MSEK april-juni 2012 april-juni 2011 jan-juni 2012 jan-juni 2011

Rullande 12 M 
juli 2011- 
juni 2012 jan-dec 2011

Försäljningsintäkter 1 737 1 755 3 216 3 132 6 962 6 878

Kostnad för sålda varor –1 239 –1 257 –2 322 –2 272 –5 037  –4 987

Bruttoresultat 498 498 894 860 1 925 1 891

Övriga rörelseintäkter 18 11 30 30 77 77

Försäljningskostnader –233 –228 –469 –456 –952 –939

Administrationskostnader –121 –126 –240 –254 –503 –517

Forsknings- och utvecklingskostnader –12 –10 –23 –20 –44 –40

Övriga rörelsekostnader –31 –10 –81 –49 –155 –124

Summa rörelsekostnader –379 –363 –783 –749 –1 577 –1 543

Rörelseresultat (EBIT)* 119 135 111 111 348 348

Ränteintäkter 3 2 4 3 9 8

Räntekostnader –41 –39 –79 –78 –169 –168

Övriga finansiella intäkter och kostnader –1 –1 –2 –1 –3 –2

Finansnetto –39 –38 –77 –76 –163 –162

Resultat före skatt (EBT) 80 97 34 35 185 186

Skatt –24 –37 –24 –27 –92 –95

Periodens resultat 56 60 10 8 93 91

  –hänförligt till moderbolagets aktieägare 56 60 10 8 93 91

  –hänförligt till innehav utan bestämmande  
    inflytande 0 - 0 - 0 -

Övrigt totalresultat

Kassaflödessäkringar 2 –6 5 5 –2 –2

Omräkningsdifferenser, utländska verksamheter –24 97 –27 66 –147 –54

Inkomstskatt hänförlig till kassaflödessäkringar 0 2 –1 –1 1 1

Övrigt totalresultat –22 93 –23 70 –148 –55

Totalresultat efter skatt 34 153 –13 78 –55 36

  –hänförligt till moderbolagets aktieägare 34 153 –13 78 –55 36

  –hänförligt till innehav utan bestämmande  
    inflytande 0 - 0 - 0 -

Resultat per aktie, SEK

Före utspädning 0,74 0,80 0,13 0,11 1,22 1,21

Efter utspädning 0,74 0,80 0,13 0,11 1,22 1,21

 *) 	Engångsposter framgår av not 6.
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Belopp i MSEK april-juni 2012 april-juni 2011 jan-juni 2012 jan-juni 2011

Rullande 12 M 
juli 2011- 
juni 2012 jan-dec 2011

Löpande verksamheten

Rörelseresultat 119 135 111 111 348 348

Återläggning av avskrivningar och nedskrivningar 39 39 76 78 161 163

Återläggning av realisationsvinster (-)/förluster(+) 
rapporterade i rörelseresultatet 0 0 –1 0 3 4

Avsättningar, ej kassapåverkande –23 –7 –10 4 –8 6

Justering övriga ej kassapåverkande poster 10 16 4 22 16 34

Summa 145 183 180 215 520 555

Erhållen ränta 7 2 8 2 10 4

Erlagd ränta –38 –41 –73 –87 –170 –184

Betald skatt –29 –19 –56 –31 –96 –71

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändring av rörelsekapital 85 125 59 99 264 304

Förändring av rörelsekapital

Varulager (ökning – /minskning +) –32 –47 –110 –155 113 68

Rörelsefordringar (ökning – /minskning +) –144 –194 –170 –307 –1 –138

Rörelseskulder (ökning + /minskning –) 188 333 228 341 –2 111

Summa förändring av rörelsekapital 12 92 –52 –121 110 41

Kassaflöde från den löpande verksamheten 97 217 7 –22 374 345

Investeringsverksamheten

Förvärv av koncernföretag –222 –26 –272 –26 –278 –32

Försäljning av koncernföretag - - - - 3 3

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar –3 –8 –7 –11 –28 –32

Investeringar i materiella anläggningstillgångar –45 –32 –88 –52 –147 –111

Förändring i finansiella anläggningstillgångar 1 0 1 0 1 0

Försäljning/utrangering av immateriella anläggnings-
tillgångar 0 0 0 0 0 0

Försäljning/utrangering av materiella anläggnings-
tillgångar 3 1 5 12 15 22

Erhållna statliga stöd - - - - 7 7

Kassaflöde från investeringsverksamheten –266 –65 –361 –77 –427 –143

Finansieringsverksamheten

Ökning (+)/minskning (–) av upplåning 300 4 437 186 124 –127

Försäljning av egna aktier 52 - 52 - 52 -

Utdelning till aktieägare –76 –75 –76 –75 –76 –75

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 276 –71 413 111 100 –202

Periodens kassaflöde 107 81 59 12 47 0

Likvida medel vid periodens början 187 169 235 239 257 239
Kursdifferens likvida medel –2 7 –2 6 –12 –4
Likvida medel vid periodens slut 292 257 292 257 292 235

Rapport över kassaflöden för koncernen 
(Indirekt metod)
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Rapport över finansiell ställning i koncernen
(balansräkning)

Belopp i MSEK 2012-06-30 2011-06-30 2011-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Goodwill 2 713 2 645 2 591

Övriga immateriella anläggningstillgångar 67 66 66

Materiella anläggningstillgångar 1 233 1 151 1 084

Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 36 26 36

Övriga finansiella anläggningstillgångar 256 386 320

Summa anläggningstillgångar 4 305 4 274 4 097

Omsättningstillgångar

Varulager 1 130 1 215 962

Kundfordringar 1 219 1 218 1 023

Övriga omsättningstillgångar 192 157 154

Övriga fordringar, räntebärande 6 1 8

Kassa och bank 292 257 235

Summa omsättningstillgångar 2 839 2 848 2 382

SUMMA TILLGÅNGAR 7 144 7 122 6 479

Eget kapital och skulder

Eget kapital 2 670 2 758 2 699

Långfristiga skulder

Räntebärande avsättningar 132 129 135

Räntebärande skulder 2 203 2 081 1 772

Avsättningar 247 357 338

Övriga långfristiga skulder 12 12 13

Summa långfristiga skulder 2 594 2 579 2 258

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 189 117 118

Avsättningar 43 46 49

Leverantörsskulder 757 868 708

Övriga kortfristiga skulder 891 754 647

Summa kortfristiga skulder 1 880 1 785 1 522
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 144 7 122 6 479
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Rapport över förändringar 
i eget kapital för koncernen

Aktiekapital

Aktiekapitalet om 78 707 820 SEK är fördelat på 

78 707 820 aktier med ett kvotvärde om 1,00 

SEK. Lindab International innehar 2 375 838 

(3 375 838) egna aktier, motsvarande 3,0 pro-

cent (4,3) av totala antalet aktier i Lindab, efter 

återköp 2008 samt bolagsförvärv mot betalning 

med egna aktier under 2010. Under 2012 har 

1 000 000  egna aktier sålts.

Årsstämman   

Årsstämman den 9 maj 2012 beslutade om att 

utdelning skulle lämnas till aktieägarna med 1,00 

SEK per aktie, motsvarande 76 MSEK. Föregående 

år lämnades utdelning med 75 MSEK. Återstoden 

av balanserade vinstmedel beslutades överföras 

i ny räkning, 596 MSEK. Försäljning av egna ak-

tier har skett under andra kvartalet 2012, vilket 

har ökat balanserade vinstmedel med 52 MSEK. 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Belopp i MSEK

Aktie-
kapital

Övrigt 
tillskjutet  

kapital
Säkrings-

reserv

Om-
räknings-

reserv
Balanse-
rad vinst Summa

Innehav 
utan 

bestäm-
mande 

inflytande

Totalt 
eget  

kapital

Ingående balans per 1 januari 2011 79 2 251 –7 46 386 2 755 - 2 755

Periodens resultat 91 91 - 91

Övrigt totalresultat –1 –54 –55 - –55

Personaloptionsprogram1) 1 1 - 1

Säkring av optionsprogrammet genom aktieswap1) –18 –18 - –18

Utdelning till aktieägare –75 –75 - –75

Utgående balans per 31 december 2011 79 2 234 –8 –8 402 2 699 - 2 699

Ingående balans per 1 januari 2012 79 2 234 –8 –8 402 2 699 - 2 699

Periodens resultat 10 10 0 10

Övrigt totalresultat 4 –27 –23 - –23

Försäljning av egna aktier 52 52 - 52

Utdelning till aktieägare –76 –76 - –76

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande 0 8 8

Utgående balans per 30 juni 2012 79 2 234 –4 –35 388 2 662 8 2 670

Årsstämman beslutade även att införa ett lång-

siktigt incitamentsprogram i form av ett presta-

tionsbaserat aktiesparprogram för ledande be-

fattningshavare och nyckelpersoner i koncernen, 

i likhet med föregående år.

1) 	 Vid ordinarie årsstämma 2011 beslöts att införa ett långsiktigt aktierelaterat incitamentsprogram. Erbjudandet riktades till 92 deltagare i olika  
	 managementpositioner och ledande befattningshavare i Lindab. 79 har accepterat erbjudandet och därmed förvärvat 62 711 aktier i Lindab.
	 Vid maximal tilldelning kommer 270 344 aktier att överlåtas på deltagarna. Dessa har säkerställts i form aktieswapar med tredje part,  
	 vilket innebär att ingen utspädning uppstår.
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Moderbolaget 

Belopp i MSEK april-juni 2012 april-juni 2011 jan-juni 2012 jan-juni 2011 jan-dec 2011

Administrationskostnader –2 - –4 –1 –3

Övriga rörelseintäkter/kostnader - - - - –3

Rörelseresultat –2 - –4 –1 –6

Resultat från dotterbolag - - - - 111

Räntekostnader, interna –23 –24 –46 –47 –106

Resultat före skatt –25 –24 –50 –48 –1

Skatt på periodens resultat 7 7 13 13 1

Periodens resultat* ´–18 –17 –37 –35 0

Belopp i MSEK 2012-06-30 2011-06-30 2011-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 3 467 3 467 3 467

Finansiella anläggningstillgångar, räntebärande 7 8 7

Övriga långfristiga fordringar 15 16 2

Summa anläggningstillgångar 3 489 3 491 3 476

Omsättningstillgångar

Övriga fordringar - 6 0

Kassa och bank 4 1 7

Summa omsättningstillgångar 4 7 7

SUMMA TILLGÅNGAR 3 493 3 498 3 483

Eget kapital och skulder

Eget kapital 1 346 1 371 1 407

Avsättningar

Räntebärande avsättningar 10 9 10

Långfristiga skulder

Skuld till koncernföretag 2 135 2 115 2 064

Summa avsättningar och långfristiga skulder 2 145 2 124 2 074

Kortfristiga skulder

Icke räntebärande skulder 2 3 2

Summa kortfristiga skulder 2 3 2

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 493 3 498 3 483

Balansräkning

Resultaträkning

*) Totalresultat överensstämmer med periodens resultat.
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1) Rörelseresultatet (EBITDA) utgörs av re-

sultat före planenliga avskrivningar och före 

avskrivningar på koncernmässiga övervär-

den i immateriella tillgångar.

2) Rörelseresultatet (EBITA) utgörs av resultat 

efter planenliga avskrivningar, men före 

avskrivningar på koncernmässiga över-

värden i immateriella tillgångar.

3) Rörelseresultatet (EBIT) utgörs av resultat 

före finansiella poster och skatt.

4) Rörelsemarginalen (EBITA) har beräknats 

som rörelseresultat (EBITA) i procent av 

försäljningsintäkten under perioden.

5) Rörelsemarginalen (EBIT) har beräknats 

som rörelseresultat (EBIT) uttryckt i procent 

av försäljningsintäkten under perioden.

6) Beräkning av utspädningen från teck-

ningsoptioner utgivna av bolaget i enlighet 

med IAS 33. Beräkningen görs endast då 

det kan antas att optionerna kommer att 

inlösas, dvs då konverteringskursen för 

aktierna är lägre än den genomsnittliga 

börskursen för perioden.

7) Resultat efter skatt i förhållande till ge-

nomsnittligt antal utestående aktier före 

utspädning.

Definitioner

8) Resultat efter skatt i förhållande till ge-

nomsnittligt antal utestående aktier efter 

utspädning.

9) Kassaflödet från den löpande verksam-

heten i förhållande till genomsnittligt antal 

utestående aktier under perioden, före 

utspädning.

10) Nettoskulden utgörs av räntebärande skul-

der och tillgångar samt kassa och bank.

11) Nettoskuldsättningsgraden uttrycks som 

nettolåneskulden i förhållande till eget kapital.

Nyckeltal
Kvartalsperioder  Ackumulerat januari-juni  Helårsperioder

MSEK om inget annat anges

april-
juni

2012 

jan-

mars

okt-

dec

juli-

sept

 april-
juni

2011
 jan- 

mars 
okt-

dec

 
juli-

sept

april-
juni

2010
 jan-

mars

2009
april-

juni

2008
april-

juni

2007
april-

juni

2012 2011 2010 2009 2008 2007 2011 2010 2009  2008  2007

Försäljningsintäkter 1 737 1 479 1 855 1 891 1 755 1 377 1 697 1 881 1 715 1 234 1 821 2 567 2 329 3 216 3 132 2 949 3 592 4 696 4 301 6 878 6 527 7 019 9 840 9 280

Rörelseresultat, (EBITDA)1) 158 29 110 211 174 15 112 247 134 72 142 448 382 187 189 206 222 710 619 511 565 479 1 388 1 512

Rörelseresultat, (EBITA)2) 119 –8 65 172 135 –24 76 206 92 27 88 399 332 111 111 119 115 608 520 348 401 265 1 172 1 318

Avskrivningar/nedskrivningar 39 37 45 40 39 39 146 42 45 47 56 52 52 76 78 92 112 107 104 163 280 225 225 203

Rörelseresultat, (EBIT)3) 119 –8 65 172 135 –24 –35 205 89 25 85 396 330 111 111 114 110 603 515 348 284 254 1 163 1 309

Rörelseresultat, (EBIT), exklusive engångsposter 135 30 107 172 135 –7 75 212 110 –50 97 396 330 165 128 60 122 603 515 407 347 301 1 279 1 309

Resultat efter skatt 56 –46 –5 88 60 –52 –86 114 27 –28 13 266 221 10 8 –1 –8 383 333 91 27 34 723 901

Totalresultat efter skatt 34 –47 –128 86 153 –75 –128 13 –26 –157 53 345 213 –13 78 –183 –21 425 421 36 –298 –142 1 124 1 035

Rörelsemarginal (EBITA), %4) 6,9 –0,5 3,5 9,1 7,7 –1,7 4,5 11,0 5,4 2,2 4,8 15,5 14,3 3,5 3,5 4,0 3,2 12,9 12,1 5,1 6,1 3,8 11,9 14,2

Rörelsemarginal (EBIT), %5) 6,9 –0,5 3,5 9,1 7,7 –1,7 –2,1 10,9 5,2 2,0 4,7 15,4 14,2 3,5 3,5 3,9 3,1 12,8 12,0 5,1 4,4 3,6 11,8 14,1

Rörelsemarginal (EBIT), exklusive engångsposter, % 7,8 2,0 5,8 9,1 7,7 –0,5 4,4 11,3 6,4 –4,1 5,3 15,4 14,2 5,1 4,1 2,0 3,4 12,8 12,0 5,9 5,3 4,3 13,0 14,1

Genomsnittligt antal aktier, före utspädning, 1000-tal 75 980 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 74 810 74 772 78 708 78 708 75 658 75 332 75 072 74 772 78 708 78 708 75 332 75 203 74 772 77 548 78 708

Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 75 980 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 398 75 332 75 332 74 810 74 772 78 708 78 708 75 658 75 332 75 072 74 772 78 708 78 708 75 332 75 203 74 772 77 548 78 708

Antal aktier, före utspädning, 1000-tal 76 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 74 772 78 708 78 708 76 332 75 332 75 332 74 772 78 708 78 708 75 332 75 332 74 772 74 772 78 708

Antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 76 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 398 75 332 75 332 75 332 74 772 78 708 78 708 76 332 75 332 75 332 74 772 78 708 78 708 75 332 75 332 74 772 74 772 78 708

Resultat per aktie, SEK före utspädning7) 0,74 –0,61 –0,07 1,17 0,80 –0,69 –1,14 1,51 0,36 –0,37 0,17 3,38 2,81 0,13 0,11 –0,01 –0,11 4,87 4,23 1,21 0,36 0,45 9,32 11,45

Resultat per aktie, SEK efter utspädning8) 0,74 –0,61 –0,07 1,17 0,80 –0,69 –1,14 1,51 0,36 –0,37 0,17 3,38 2,81 0,13 0,11 –0,01 –0,11 4,87 4,23 1,21 0,36 0,45 9,32 11,45

Kassaflöde från den löpande verksamheten 97 –90 252 115 217 –239 324 172 67 –172 332 317 193 7 –22 –105 145 326 36 345 391 719 673 875

Kassaflöde från den löpande verksamheten per 
aktie, SEK9) 1,29 –1,19 3,35 1,54 2,88 –3,17 4,30 2,28 0,89 –2,30 4,44 4,03 2,45 0,09 –0,29 –1,40 1,94 4,14 0,46 4,58 5,20 9,62 8,68 11,12

Balansomslutning 7 144 6 513 6 479 7 207 7 122 6 674 6 570 7 275 7 482 7 206 8 226 8 320 7 878 7 144 7 122 7 482 8 226 8 320 7 878 6 479 6 570 7 442 8 625 7 700

Nettoskuld10) 2 192 1 932 1 747 1 945 2 043 2 097 1 856 2 104 2 243 2 286 2 906 2 430 2 903 2 192 2 043 2 243 2 906 2 430 2 903 1 747 1 856 2 422 2 774 2 238

Nettoskuldsättningsgrad, ggr11) 0,8 0,7 0,6 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,8 0,8 0,9 0,8 1,2 0,8 0,7 0,8 0,9 0,8 1,2 0,6 0,7 0,8 0,8 0,8

Eget kapital 2 670 2 652 2 699 2 827 2 758 2 680 2 755 2 882 2 869 2 889 3 119 2 995 2 355 2 670 2 758 2 869 3 119 2 995 2 355 2 699 2 755 3 003 3 346 2 969

Eget kapital per aktie, SEK före utspädning12) 35,44 35,20 35,83 37,53 36,61 35,58 36,57 38,26 38,08 38,35 41,71 38,05 29,92 35,44 36,61 38,08 41,71 38,05 29,92 35,83 36,57 40,16 44,75 37,72

Eget kapital per aktie, SEK efter utspädning13) 34,98 35,20 35,83 37,53 36,61 35,58 36,54 38,26 38,08 38,35 41,71 38,05 29,92 34,98 36,61 38,08 41,71 38,05 29,92 35,83 36,57 40,16 44,75 37,72

Soliditet, %14) 37,4 40,7 41,7 39,2 38,7 40,2 41,9 39,6 38,3 40,1 37,9 36,0 29,9 37,4 38,7 38,3 37,9 36,0 29,9 41,7 41,9 40,4 38,8 38,6

Avkastning på eget kapital, %15) 3,4 3,6 3,3 0,4 1,3 0,1 0,9 4,0 1,4 0,9 10,5 33,9 33,2 3,4 1,3 1,4 10,5 33,9 33,2 3,3 0,9 1,1 23,4 35,9

Avkastning på sysselsatt kapital, %16) 7,0 7,5 7,1 5,0 5,6 4,7 5,5 6,6 4,7 4,5 10,9 25,3 21,5 7,0 5,6 4,7 10,9 25,3 21,5 7,1 5,5 4,3 20,0 24,5

Avkastning på operativt kapital, %17) 7,4 7,8 7,4 5,2 5,8 4,8 5,6 6,7 4,7 4,5 11,2 26,3 22,4 7,4 5,8 4,7 11,2 26,3 22,4 7,4 5,6 4,3 20,7 25,4

Avkastning på operativt kapital, exklusive  
engångsposter, % 9,5 9,5 8,7 7,8 8,5 7,9 6,9 5,8 4,4 4,0 13,4 26,3 23,2 9,5 8,5 4,4 13,4 26,3 23,2 8,7 6,9 5,1 22,8 25,4

Avkastning på totalt kapital, %18) 5,2 5,5 5,2 3,6 4,1 3,5 4,1 4,9 3,5 3,4 8,0 18,0 15,3 5,2 4,1 3,5 8,0 18,0 15,3 5,2 4,1 3,3 14,3 17,4

Räntetäckningsgrad, ggr19) 2,9 –0,2 1,5 4,1 3,4 –0,6 –0,7 4,4 2,0 0,6 2,5 9,6 9,3 1,4 1,4 1,4 1,7 7,3 7,4 2,1 1,6 1,8 6,1 8,6

Antal anställda vid periodens slut20) 4 510 4 344 4 347 4 491 4 487 4 395 4 381 4 485 4 444 4 394 4 898 5 366 5 069 4 510 4 487 4 444 4 898 5 366 5 069 4 347 4 381 4 435 5 291 5 256

*)	 Rörelseresultatet (EBITA) redovisas justerat för engångsposter, såsom det rapporterades ursprungligen.
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Nyckeltal
Kvartalsperioder  Ackumulerat januari-juni  Helårsperioder

MSEK om inget annat anges

april-
juni

2012 

jan-

mars

okt-

dec

juli-

sept

 april-
juni

2011
 jan- 

mars 
okt-

dec

 
juli-

sept

april-
juni

2010
 jan-

mars

2009
april-

juni

2008
april-

juni

2007
april-

juni

2012 2011 2010 2009 2008 2007 2011 2010 2009  2008  2007

Försäljningsintäkter 1 737 1 479 1 855 1 891 1 755 1 377 1 697 1 881 1 715 1 234 1 821 2 567 2 329 3 216 3 132 2 949 3 592 4 696 4 301 6 878 6 527 7 019 9 840 9 280

Rörelseresultat, (EBITDA)1) 158 29 110 211 174 15 112 247 134 72 142 448 382 187 189 206 222 710 619 511 565 479 1 388 1 512

Rörelseresultat, (EBITA)2) 119 –8 65 172 135 –24 76 206 92 27 88 399 332 111 111 119 115 608 520 348 401 265 1 172 1 318

Avskrivningar/nedskrivningar 39 37 45 40 39 39 146 42 45 47 56 52 52 76 78 92 112 107 104 163 280 225 225 203

Rörelseresultat, (EBIT)3) 119 –8 65 172 135 –24 –35 205 89 25 85 396 330 111 111 114 110 603 515 348 284 254 1 163 1 309

Rörelseresultat, (EBIT), exklusive engångsposter 135 30 107 172 135 –7 75 212 110 –50 97 396 330 165 128 60 122 603 515 407 347 301 1 279 1 309

Resultat efter skatt 56 –46 –5 88 60 –52 –86 114 27 –28 13 266 221 10 8 –1 –8 383 333 91 27 34 723 901

Totalresultat efter skatt 34 –47 –128 86 153 –75 –128 13 –26 –157 53 345 213 –13 78 –183 –21 425 421 36 –298 –142 1 124 1 035

Rörelsemarginal (EBITA), %4) 6,9 –0,5 3,5 9,1 7,7 –1,7 4,5 11,0 5,4 2,2 4,8 15,5 14,3 3,5 3,5 4,0 3,2 12,9 12,1 5,1 6,1 3,8 11,9 14,2

Rörelsemarginal (EBIT), %5) 6,9 –0,5 3,5 9,1 7,7 –1,7 –2,1 10,9 5,2 2,0 4,7 15,4 14,2 3,5 3,5 3,9 3,1 12,8 12,0 5,1 4,4 3,6 11,8 14,1

Rörelsemarginal (EBIT), exklusive engångsposter, % 7,8 2,0 5,8 9,1 7,7 –0,5 4,4 11,3 6,4 –4,1 5,3 15,4 14,2 5,1 4,1 2,0 3,4 12,8 12,0 5,9 5,3 4,3 13,0 14,1

Genomsnittligt antal aktier, före utspädning, 1000-tal 75 980 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 74 810 74 772 78 708 78 708 75 658 75 332 75 072 74 772 78 708 78 708 75 332 75 203 74 772 77 548 78 708

Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 75 980 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 398 75 332 75 332 74 810 74 772 78 708 78 708 75 658 75 332 75 072 74 772 78 708 78 708 75 332 75 203 74 772 77 548 78 708

Antal aktier, före utspädning, 1000-tal 76 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 74 772 78 708 78 708 76 332 75 332 75 332 74 772 78 708 78 708 75 332 75 332 74 772 74 772 78 708

Antal aktier, efter utspädning, 1000-tal6) 76 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 332 75 398 75 332 75 332 75 332 74 772 78 708 78 708 76 332 75 332 75 332 74 772 78 708 78 708 75 332 75 332 74 772 74 772 78 708

Resultat per aktie, SEK före utspädning7) 0,74 –0,61 –0,07 1,17 0,80 –0,69 –1,14 1,51 0,36 –0,37 0,17 3,38 2,81 0,13 0,11 –0,01 –0,11 4,87 4,23 1,21 0,36 0,45 9,32 11,45

Resultat per aktie, SEK efter utspädning8) 0,74 –0,61 –0,07 1,17 0,80 –0,69 –1,14 1,51 0,36 –0,37 0,17 3,38 2,81 0,13 0,11 –0,01 –0,11 4,87 4,23 1,21 0,36 0,45 9,32 11,45

Kassaflöde från den löpande verksamheten 97 –90 252 115 217 –239 324 172 67 –172 332 317 193 7 –22 –105 145 326 36 345 391 719 673 875

Kassaflöde från den löpande verksamheten per 
aktie, SEK9) 1,29 –1,19 3,35 1,54 2,88 –3,17 4,30 2,28 0,89 –2,30 4,44 4,03 2,45 0,09 –0,29 –1,40 1,94 4,14 0,46 4,58 5,20 9,62 8,68 11,12

Balansomslutning 7 144 6 513 6 479 7 207 7 122 6 674 6 570 7 275 7 482 7 206 8 226 8 320 7 878 7 144 7 122 7 482 8 226 8 320 7 878 6 479 6 570 7 442 8 625 7 700

Nettoskuld10) 2 192 1 932 1 747 1 945 2 043 2 097 1 856 2 104 2 243 2 286 2 906 2 430 2 903 2 192 2 043 2 243 2 906 2 430 2 903 1 747 1 856 2 422 2 774 2 238

Nettoskuldsättningsgrad, ggr11) 0,8 0,7 0,6 0,7 0,7 0,8 0,7 0,7 0,8 0,8 0,9 0,8 1,2 0,8 0,7 0,8 0,9 0,8 1,2 0,6 0,7 0,8 0,8 0,8

Eget kapital 2 670 2 652 2 699 2 827 2 758 2 680 2 755 2 882 2 869 2 889 3 119 2 995 2 355 2 670 2 758 2 869 3 119 2 995 2 355 2 699 2 755 3 003 3 346 2 969

Eget kapital per aktie, SEK före utspädning12) 35,44 35,20 35,83 37,53 36,61 35,58 36,57 38,26 38,08 38,35 41,71 38,05 29,92 35,44 36,61 38,08 41,71 38,05 29,92 35,83 36,57 40,16 44,75 37,72

Eget kapital per aktie, SEK efter utspädning13) 34,98 35,20 35,83 37,53 36,61 35,58 36,54 38,26 38,08 38,35 41,71 38,05 29,92 34,98 36,61 38,08 41,71 38,05 29,92 35,83 36,57 40,16 44,75 37,72

Soliditet, %14) 37,4 40,7 41,7 39,2 38,7 40,2 41,9 39,6 38,3 40,1 37,9 36,0 29,9 37,4 38,7 38,3 37,9 36,0 29,9 41,7 41,9 40,4 38,8 38,6

Avkastning på eget kapital, %15) 3,4 3,6 3,3 0,4 1,3 0,1 0,9 4,0 1,4 0,9 10,5 33,9 33,2 3,4 1,3 1,4 10,5 33,9 33,2 3,3 0,9 1,1 23,4 35,9

Avkastning på sysselsatt kapital, %16) 7,0 7,5 7,1 5,0 5,6 4,7 5,5 6,6 4,7 4,5 10,9 25,3 21,5 7,0 5,6 4,7 10,9 25,3 21,5 7,1 5,5 4,3 20,0 24,5

Avkastning på operativt kapital, %17) 7,4 7,8 7,4 5,2 5,8 4,8 5,6 6,7 4,7 4,5 11,2 26,3 22,4 7,4 5,8 4,7 11,2 26,3 22,4 7,4 5,6 4,3 20,7 25,4

Avkastning på operativt kapital, exklusive  
engångsposter, % 9,5 9,5 8,7 7,8 8,5 7,9 6,9 5,8 4,4 4,0 13,4 26,3 23,2 9,5 8,5 4,4 13,4 26,3 23,2 8,7 6,9 5,1 22,8 25,4

Avkastning på totalt kapital, %18) 5,2 5,5 5,2 3,6 4,1 3,5 4,1 4,9 3,5 3,4 8,0 18,0 15,3 5,2 4,1 3,5 8,0 18,0 15,3 5,2 4,1 3,3 14,3 17,4

Räntetäckningsgrad, ggr19) 2,9 –0,2 1,5 4,1 3,4 –0,6 –0,7 4,4 2,0 0,6 2,5 9,6 9,3 1,4 1,4 1,4 1,7 7,3 7,4 2,1 1,6 1,8 6,1 8,6

Antal anställda vid periodens slut20) 4 510 4 344 4 347 4 491 4 487 4 395 4 381 4 485 4 444 4 394 4 898 5 366 5 069 4 510 4 487 4 444 4 898 5 366 5 069 4 347 4 381 4 435 5 291 5 256

*)	 Rörelseresultatet (EBITA) redovisas justerat för engångsposter, såsom det rapporterades ursprungligen.

**)	 Genomsnittligt kapital baseras på kvartalsvärden.

12) Eget kapital i förhållande till antalet ute-

stående aktier före utspädning vid pe-

riodens slut.

13) Eget kapital i förhållande till antalet ute-

stående aktier efter utspädning vid pe-

rioden slut.

14) Soliditeten har beräknats som eget ka-

pital i procent av summa tillgångar enligt 

balansräkningen.

15) Avkastning på eget kapital utgörs av re-

sultat efter skatt (rullande tolvmånaders-

värdet), i procent av genomsnittligt eget 

kapital** exklusive andelar utan bestäm-

mande inflytande. 

16) Avkastning på sysselsatt kapital utgörs av 

resultat före skatt plus finansiella kostna-

der (rullande tolvmånadersvärdet) i procent 

av genomsnittligt sysselsatt kapital**. Sys-

selsatt kapital utgörs av summa tillgångar 

minskade med icke räntebärande avsätt-

ningar och skulder.

17) Avkastning på operativt kapital utgörs av 

rörelseresultat (EBIT, rullande tolvmåna-

dersvärdet) i procent av genomsnittligt 

operativt kapital**. Operativt kapital avser 

summan av nettoskuld och eget kapital.

18)  Avkastning på totalt kapital utgörs av re-

sultatet efter finansiella poster (EBT) plus 

finansiella kostnader (rullande tolvmåna-

dersvärdet) i procent av genomsnittlig ba-

lansomslutning**.

19) Räntetäckningsgraden har beräknats som 

resultat efter finansnetto plus finansiella kost-

nader i förhållande till finansiella kostnader.

20) Antal anställda vid periodens slut utgörs av 

antalet anställda omräknat till heltidstjänster.
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NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER 
Koncernredovisningen för andra kvartalet och 

första halvåret 2012 har, i likhet med årsboks-

lutet för 2011, upprättats i enlighet med Inter-

national Financial Reporting Standards (IFRS) 

såsom de har antagits av EU, den svenska Års-

redovisningslagen samt Rådet för finansiell rap-

porterings RFR 1, Kompletterande redovisning 

för koncerner. 

Denna kvartalsrapport är upprättad i enlighet 

med IAS 34. 

Koncernen använder sig av samma redovisnings-

principer som har beskrivits i årsredovisningen 

för 2011 med tillägg som följer. 

Innehav utan bestämmande inflytande 

Transaktioner med innehav utan bestämmande 

inflytande redovisas som transaktioner med ak-

tieägare. Vid förvärv kan koncernen välja mellan 

att värdera dessa innehav till antingen propor-

tionerlig andel av det förvärvade bolagets net-

totillgångar eller till nettotillgångarnas verkliga 

värde, vilket påverkar redovisad goodwill kopp-

lat till förvärvet.

 Vid förvärv som sker i steg fastställs goodwill den 

dag då bestämmande inflytande uppkommer. För 

köp av innehav utan bestämmande inflytande sker 

redovisning i eget kapital som skillnaden mellan 

erlagd köpeskilling och den relevanta förvärvade 

andelen i dotterbolagets nettotillgångar.

Incitamentsprogram

I en separat transaktion, som en följd av incita-

mentsprogrammet initierat under 2011, ingicks 

ett kontant reglerat aktieswap-avtal med Nordea 

i avsikt att säkerställa ett innehav av de så kallade 

matchningsaktierna. Avtalet ger i enlighet med 

IAS 32 p. 23 upphov till en förpliktelse (skuld) att 

återköpa egetkapitalinstrument (aktier i Lindab) 

för kontanter. Extern part anskaffade motsva-

rande det antal som i enlighet med det aktiere-

laterade ersättningsprogrammet maximalt kan 

komma att överlåtas till deltagarna. Förpliktel-

sen redovisas som en finansiell skuld (i enlighet 

med IAS 39 p. 43 vid anskaffningstillfället) till dess 

verkliga värde i form av nuvärdet av de framtida 

betalningarna och reduktion av Övrigt tillskjutet 

kapital i Eget kapital. Efterföljande värderingar 

av skulden sker enligt IAS 39 p. 47. Vid avtalets 

slut erlägger Lindab en likvid motsvarande av-

talat belopp till extern part.

Ingen av de nya eller omarbetade standarder, tolk-

ningar och förbättringar som antagits av EU och 

som ska tillämpas från och med 1 januari 2012 

har haft någon effekt på koncernen. 

Noter

Moderbolagets finansiella rapporter är upprät-

tade i enlighet med Årsredovisningslagen och 

RFR 2, Redovisning för juridiska personer, och 

enligt samma principer som de som tillämpades 

i årsredovisningen för 2011.    

NOT 2 EFFEKTER AV  
ÄNDRADE UPPSKATTNINGAR  
OCH BEDÖMNINGAR
Viktiga uppskattningar och bedömningar framgår 

av not 4 i årsredovisningen för 2011.

Inga förändringar har gjorts av dessa som skulle 

kunna ha en väsentlig inverkan på den aktuella 

delårsrapporten.

Förvärven 2012 består av ett inkråmsförvärv av 

merparten av Plannjas projektförsäljningsorga-

nisation samt av bolaget Centrum Klima S.A.

Förvärven 2011 består av Juvenco A/S och Air-

flux BVBA.

Förvärvet av Centrum Klima gjordes i två steg, 

där Lindab i april, initialt förvärvade 52 procent 

av aktierna. Förvärvet har redovisats enligt prin-

cipen för full goodwill baserat på nettotillgångar-

nas verkliga värde. I juni förvärvades ytterligare 

45 procent efter ett publikt erbjudande, vilket 

redovisades som en eget kapital-transaktion.

Direkta transaktionskostnader uppgår till 7 MSEK 

och har belastat övriga rörelsekostnader i kon-

cernens resultaträkning.

Förvärvsanalysen för Centrum Klima är prelimi-

när i avvaktan på slutlig värdering.

Den totala kassaflödeseffekten för förvärven upp-

går till –272 MSEK (–26).

NOT 3 FÖRVÄRV  
AV RÖRELSER

Förvärv

2012 2011

Förvärvskostnad 196 26

Identifierbara nettotillgångar

Immateriella anläggnings-
tillgångar 35 1

Materiella anläggnings-
tillgångar 110 -

Uppskjuten skattefordran 6 -

Varulager 68 4

Omsättningstillgångar 49 6

Likvida medel 26 0

Uppskjutna skatteskulder –2 -

Kortfristiga och långfristiga 
skulder –109 –5

Goodwill 139 20

Innehav utan bestämmande 
inflytande –126 -

Förvärvade nettotillgångar 196 26

NOT 4 RÖRELSESEGMENT
Lindabs verksamhet styrs och rapporteras per af-

färsområde, vilket överensstämmer med segment-

indelningen.

Affärsområde Ventilation erbjuder kanalsystem med 

tillbehör samt inneklimatlösningar för ventilation, 

kyla och värme. Affärsområde Building Compo-

nents erbjuder produkter och system i tunnplåt för 

takavvattning, beklädnad av tak och vägg samt stål-

profiler för vägg-, tak- och bjälklagskonstruktioner. 

Affärsområde Building Systems erbjuder kompletta, 

monteringsfärdiga stålbyggnadssystem. Lösningen 

omfattar hela det yttre skalet med stomme, väggar, 

tak och tillbehör. Rörelsesegmentet Övrigt omfattar 

moderbolagsfunktioner inklusive Group Treasury. 

Information om intäkter från externa kunder, rörel-

seresultat samt resultat före skatt per rörelseseg-

ment framgår i tabellerna på sid 7.

Intäkter från andra segment uppgår till små belopp 

och en specifikation av denna summa per segment 

anses därmed inte ge något mervärde. 

Internpris mellan koncernens segment sätts utifrån 

principen om ”armlängds avstånd” det vill säga som 

mellan parter som är oberoende av varandra, välin-

formerade och har ett intresse av att transaktionen 

genomförs. Tillgångar och investeringar rapporte-

ras där tillgången finns. 

Ingen förändring har skett i grunderna för segment-

indelningen eller i beräkningen av segmentens re-

sultat sedan senast avgivna årsredovisning.

Tillgångar per segment som har förändrats med 

mer än tio procent jämfört med utgången av 2011 

framgår nedan:

•• Ventilation: Anläggningstillgångar har ökat 

med 12 procent, varulager har ökat med 21 

procent och övriga tillgångar med 17 procent.  

•• Building Components: Varulager har ökat 

med 26 procent, övriga tillgångar har ökat 

med 40 procent och övriga skulder har ökat 

med 22 procent.

•• Building Systems: Övriga skulder har ökat 

med 27 procent.

NOT 5 TRANSAKTIONER  
MED NÄRSTÅENDE
Lindabs närståendekrets och omfattningen av 

transaktioner med närstående beskrivs i not 29 

i årsredovisningen för 2011. 

Inga transaktioner har genomförts under året, mel-

lan Lindab och närstående, som har haft en vä-

sentlig inverkan på bolagets ställning och resultat. 
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Rörelseresultatet (EBIT) har justerats med följande engångsposter per kvartal:
1/2012	 –38 MSEK avseende omstruktureringskostnader till följd av kostnadsbesparingsprogrammet  som aviserades den 10 januari 2012.
2/2012	 –16 MSEK avseende omstruktureringskostnader till följd av kostnadsbesparingsprogrammet om 9 MSEK samt transaktionskostnader  
		  vid förvärv av dotterbolag om 7 MSEK.
1/2011	 –17 MSEK avseende flytt av Ventilations tillverkning i S:t Petersburg, Ryssland, till Tallinn, Estland, samt byte av affärsområdeschef.
4/2011 	 –22 MSEK gällande kostnadsbesparingsprogram och –20 MSEK avseende ledningsförändring inom affärsområdet Building Systems  
		  samt för nedskrivning av tillgångar i produktionsanläggningar i CEE.

NOT 6 SPECIFIKATION AV ENGÅNGSPOSTER Utfall rapporteringsperioden

Kvartal
Innevarande år Ventilation

Building  
Components

Building  
Systems

Övrig 
verksamhet Totalt

Rörelseresultat 
(EBIT) inkl 

engångsposter

Rörelseresultat 
(EBIT) exkl 

engångsposter

1/2012 –16 - –19 –3 –38 –8 30
2/2012 –15 –1 - - –16 119 135
Summa –31 –1 –19 –3 –54 111 165
Rörelseresultat (EBIT) inkl engångsposter, ack 2012 104 38 –5 –26 111
Rörelseresultat (EBIT) exkl engångsposter 135 39 14 –23 165

Föregående år, ack rapporteringsperioden
1/2011 –17 - - - –17 –24 –7
2/2011 - - - - - 135 135
3/2011 - - - - - 172 172
4/2011 –6 –20 –16 - –42 65 107

Summa –23 –20 –16 - –59 348 407
Rörelseresultat (EBIT) inkl engångsposter, ack 2011 198 172 22 –44 348
Rörelseresultat (EBIT) exkl engångsposter 221 192 38 –44 407

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att halvårsrapporten ger en rättvisande översikt av 

företagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och 

osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Båstad den 16 juli 2012

Rapporten har ej varit föremål för särskild granskning av Lindabs revisorer.

David Brodetsky 

VD och koncernchef

Ulf Gundemark

Ordförande

Jens Wikstedt

Per Frankling

Sonat Burman-Olsson Stefan Charette Stig Karlsson

Birgit Nørgaard Pontus Andersson Markku Rantala

Erik Eberhardson
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Koncernen omsatte 6 878 MSEK år 2011 och är 

etablerad i 31 länder med cirka 4 300 anställda. 

Huvudmarknaden är yrkesbyggande som svarar 

för 80 procent av försäljningen medan bostäder 

står för 20 procent av försäljningen. Under 2011 

stod den nordiska marknaden för 46 procent, 

CEE/CIS (Central- och Östeuropa samt övriga 

forna Sovjetstater) för 23 procent, Västeuropa för 

28 procent och övriga marknader för 3 procent 

av den totala försäljningen.

Aktien är noterad på Nasdaq OMX Nordic Exchan-

ge, Stockholm, Mid Cap, under kortnamnet LIAB. 

Affärsidé

Lindab utvecklar, tillverkar, marknadsför och dist-

ribuerar produkter och systemlösningar i tunn-

plåt och stål för förenklat byggande och bättre 

inomhusklimat.

Kort om Lindab
Affärsmodell

Verksamheten bedrivs i tre affärsområden, Ven-

tilation, Building Components och Building Sys-

tems. Produkterna kännetecknas av hög kvalitet, 

montagevänlighet, energi- och miljötänkande 

samt levereras med en hög servicegrad vilket 

sammantaget ger ett ökat kundvärde.

Lindabs förädlingskedja kännetecknas av en god 

balans mellan centraliserade och decentralisera-

de funktioner. Stålet köps in och konfektioneras 

centralt. Produktionen är dels högautomatise-

rad (pressade ventilations- och takavvattnings-

komponenter), dels förlagd till lågkostnadslän-

der (främst Tjeckien) och dels lokal (t.ex. skrym-

mande produkter). Distributionen har byggts 

upp med målsättningen att vara nära kunden. 

För Ventilation och Building Components sker 

försäljningen genom drygt 120 egna filialer och 

drygt 2 000 lagerförande återförsäljare, samt för 

Building Systems genom ett nätverk av drygt 330 

byggentreprenörer.

Affärsområden:

Ventilation

Kanalsystem med tillbehör samt inneklimatlös-

ningar för ventilation, kyla och värme.

Building Components

Produkter och system i tunnplåt för takavvatt-

ning, beklädnad av tak och vägg samt stålpro-

filer för vägg-, tak- och bjälklagskonstruktioner.

Building Systems

Kompletta, monteringsfärdiga stålbyggnadssys-

tem. Lösningen omfattar hela det yttre skalet med 

stomme, väggar, tak och tillbehör.

Affärsområde 
Ventilation

Affärsområde  
Building Components

Affärsområde  
Building Systems


